Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N° /2024

Requeiro a mesa, depois de ouvido em plenário e cumprida às formalidades do

Regimento Interno que seja feito um APELO a V. Ex.a Prefeita deste Município a Sra.

ADRIANA PAES, extensivo a Secretaria Municipal de Infraestrutura, PARA QUE

TOME AS MEDIDAS NECESSÁRIAS PARA A REVITALIZAÇÃO DE ILUMINAÇÃO

DA RUA VIRAÇÃO NO BAIRRO NOVA GLORIA ( PROXIMO A CASA DE MARIA

PIMENTA, AO LADO DO CAMPO DA NOVA GLORIA).

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais vereadores, a rua Viração é uma rua muito

movimentada, fica ao lado do campo da Nova Gloria e no período noturno vem sofrendo

muito com a escuridão. Os moradores vêm diariamente reclamando da falta de

manutenção das lâmpadas dos postes sem nenhum retorno. A escuridão está

assolando a todos os transitantes os deixando amedrontados, pois não há segurança

alguma. Solicito que a gestão municipal tome providencias de forma imediata. Na

certeza de contar com o apoio de meus ilustres pares, agradeço antecipadamente.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

Alberto Petruci
Asst. Legislativo

pi)GZ.LI
da Silva

017/2016

Casa Jose Correia de Oliveira, 03 de junho de 2024.

EADOR/AUTOR

WELLINGTON BISPO DE ANDRADE

Vereador
Matricula 38-1

t eçu'
Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000

CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com